Custodia de la OGP, bajo el concepto de Mejoras Permanentes (“MP”), para mejoras de 

capital relacionadas al desarrollo económico, infraestructura crítica, la salud y la seguridad 

pública de los municipios del Gobierno de Puerto Rico. 

C. Esta asignación asciende a quince millones de dólares ($15,000,000.00), según certificada 

en el presupuesto del fondo general del Gobierno de Puerto Rico para el Año Fiscal 2025 

y la fecha de vigencia de esta asignación se extiende hasta el 30 de junio de 2026. 

D. La RC 11-2025 dispone que las solicitudes de los proyectos de mejoras permanentes serían